



Ejendomsselskabet 8541 ApS

Grenåvej 739
8541 Skødstrup
CVR-nr. 34078637

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2023

Sonni Rode Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet 8541 ApS

Grenåvej 739

8541 Skødstrup

CVR-nr.: 34078637

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Helle Højer Simonsen

Sonni Rode Madsen

Direktion

Sonni Rode Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg af fast ejendom samt udlejning af denne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 499 t.kr., sammenlignet med sidste års resultat på 453 t.kr. Dette anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		706.197	719.154
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		217.284	136.913
Driftsresultat		923.481	856.067
Andre finansielle omkostninger	1	(284.784)	(273.370)
Resultat før skat		638.697	582.697
Skat af årets resultat	2	(140.142)	(129.366)
Årets resultat		498.555	453.331
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		498.555	453.331
Resultatdisponering		498.555	453.331

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		12.598.932	12.280.298
Materielle aktiver	3	12.598.932	12.280.298
Anlægsaktiver		12.598.932	12.280.298
Andre tilgodehavender		27.136	9.245
Tilgodehavende skat		7.377	0
Tilgodehavender		34.513	9.245
Likvide beholdninger		61.967	86.548
Omsætningsaktiver		96.480	95.793
Aktiver		12.695.412	12.376.091

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		2.659.946	2.161.391
Egenkapital		2.739.946	2.241.391
Udskudt skat		438.519	368.000
Hensatte forpligtelser		438.519	368.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.509.097	3.783.057
Bankgæld		689.478	825.078
Deposita		39.900	38.900
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4	4.559.644	4.341.095
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.798.119	8.988.130
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	448.311	450.592
Deposita		183.500	176.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	39.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	19.725
Skyldig skat		0	505
Anden gæld		67.017	91.790
Kortfristede gældsforpligtelser		718.828	778.570
Gældsforpligtelser		9.516.947	9.766.700
Passiver		12.695.412	12.376.091

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.161.391	2.241.391
Årets resultat	0	498.555	498.555
Egenkapital ultimo	80.000	2.659.946	2.739.946

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	218.549	209.760
Renteomkostninger i øvrigt	60.880	58.230
Øvrige finansielle omkostninger	5.355	5.380
	284.784	273.370

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	69.623	75.505
Ændring af udskudt skat	70.519	53.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	861
	140.142	129.366

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	11.196.089
Tilgange	101.350
Kostpris ultimo	11.297.439
Dagsværdireguleringer primo	1.084.209
Årets dagsværdireguleringer	217.284
Dagsværdireguleringer ultimo	1.301.493
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.598.932

Selskabets investeringsejendomme består af to erhvervsejendomme i Skødstrup.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,38% pr. 31.12.2022 mod 6,38% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 509 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 615 t.kr.

Den faktiske leje pr. m² for selskabets ejendomme udgør 908 kr. mod 892 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommene udgør 840 m².

4 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse er at betragte som ansvarlig lånekapital, hvorfor kreditor i tilfælde af debtors opløsning eller insolvens må tåle fyldestgørelse efter debtors øvrige kreditorer.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	279.811	282.092	3.509.097	2.442.170
Bankgæld	168.500	168.500	689.478	26.788
Deposita	0	0	39.900	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	4.559.644	4.559.644
	448.311	450.592	8.798.119	7.028.602

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.200 t.kr. samt skadeløsbrev på nom. 1.200 t.kr. i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.599 t.kr. pr. 31.12.2022.
